
                                    COMUNE DI ZUGLIO
  Provincia di Udine

Area AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
n. 117 del 02/08/2021

OGGETTO: Emergenza Covid-19. Contributi alle attivi tà economiche del Comune di 
Zuglio. Attuazione deliberazione della  Giunta comu nale n. 48 del 23.07.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 53 del 29.05.2020, con la quale è stato disposto:
1)  di attribuire al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la responsabilità delle aree finanziaria, 
contabile, controllo di gestione, amministrativa-demografica e del personale, con il potere di adottare atti 
anche di natura tecnica gestionale con decorrenza dal 29.05.2020 e fino a revoca del presente 
provvedimento, alla luce del consequenziale risparmio di spesa;
2) di confermare in capo al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio la responsabilità dell'Ufficio 
tecnico comunale con il potere di adottare  atti anche di natura tecnica gestionale, già conferita con 
deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 29.11.2019;

     DATO ATTO  che, ai fini del rispetto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione comunale 
2021-2023, il Responsabile del Servizio, non ha l'obbligo di astensione e che non si trova in posizione di 
conflitto di interesse relativamente al presente procedimento;

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 48 del 
23.07.2021 con cui è stato disposto, tra l'altro:

di erogare, per le motivazioni espresse in premessa e stante l’eccezionalita’ della situazione in 1)
atto, i seguenti incentivi economici alle seguenti attivita’ economiche esistenti nel Comune di 
Zuglio, penalizzate dalla crisi in atto:

Bar Monte Dauda di Zanier Marina  - Fielis                      €  500,00;•

Bar Stella di Gualderoni Elena  - Zuglio                              €  500,00;•

Bar "Alla Genzianella" di Di Gallo Claudio - Formeaso         €  500,00;•

Bar Iosio di Iosio Sauro - Zuglio                                     €  500,00;•

Ristorante "La Polse" di Benato Matteo - Via Pieve di San Pietro    €  500,00;•

Salone Anna di Lirussi Anna Grazia - Zuglio                                € 500,00;•

Molinari Roberta e C. s.n.c. - Zuglio   € 500,00•



    VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 28.07.2021 avente ad oggetto "Variazione n. 
2 al Bilancio di previsione 2021-2023";

RITENUTO di provvedere quindi all'assunzione dei relativi impegni di spesa a favore delle sopracitate 
attività economiche esistenti nel Comune di Zuglio in relazione all'emergenza epidemiologica in corso da 
Covid-19;

     VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

     VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

    ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico e Finanziario ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

  ASSICURATO  che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa 
stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di assumere gli impegni definitivi di spesa pari a complessivi € 3.500,00 a favore delle seguenti 
attivita’ economiche esistenti nel Comune di Zuglio, penalizzate dalla crisi in atto in relazione all' 
emergenza epidemiologica da COVID-19:

Bar Monte Dauda di Zanier Marina  - Fielis                        €  500,00;•

Bar Stella di Gualderoni Elena  - Zuglio                                          €  500,00;•

Bar "Alla Genzianella" di Di Gallo Claudio - Formeaso                     €  500,00;•

Bar Iosio di Iosio Sauro - Zuglio                                                €   500,00;•

Ristorante "La Polse" di Benato Matteo - Via Pieve di San Pietro    €   500,00;•

Salone Anna di Lirussi Anna Grazia - Zuglio                                €  500,00;•

Molinari Roberta e C. s.n.c. - Zuglio  €   500,00•

3) di imputare la relativa spesa pari a complessivi € 3.500,00 al cap. 1328, cod. bil.1.09.03.02 P.C.F. 
1.3.1.2.11 Miss. 3, Pr.1 del Bilancio di previsione 2021, nell’ambito della disponibilità sullo stesso 
accertata;

4) di assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa 
stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

5) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le 
registrazioni di sua competenza ed al Responsabile del procedimento, per l'esecuzione;

6) di dare atto che il presente impegno di spesa, sarà pubblicato all'Albo pretorio per gg. 15, ai sensi 
dell'art. 68, comma 5, del vigente Regolamento comunale di contabilità.



Il Responsabile del Servizio
IL SINDACO

F.to M.d.L. Battista Molinari
                                                                

PARERE  DI REGOLARITA ' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA ' 
E LA CORRETTEZZA DELL 'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AREA AMMINISTRATIVA

IL SINDACO

 F.to M.d.L. Battista  MOLINARI

_________________________

Registrazione della spesa: 

€ 3.500,00  cap. 1328, cod. bil.1.09.03.02,  P.C. F.1.3.2.1.11, Miss. 3 , Pr. 1,  del Bilancio di previsione 2021,  imp. 
da n. 203 a n. 209

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA  FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL SINDACO
F.to  M.d.L. Battista Molinari

____________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato addetto, che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo 

pretorio per 15 giorni consecutivi, dal _________________ al __________________.

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_________________________


